
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 6,652,376 7,000,286 △347,910

국 389,956 389,956 0

균 174,560 174,560 0

기 1,609,392 1,573,676 35,716

도 570,359 541,050 29,309

군 3,908,109 4,321,044 △412,935

지역보건의료지원 및 건강증진 6,197,518 6,518,987 △321,469

국 389,956 389,956 0

균 174,560 174,560 0

기 1,609,392 1,573,676 35,716

도 570,359 541,050 29,309

군 3,453,251 3,839,745 △386,494

보건(지.진료)소 운영지원 940,696 1,002,209 △61,513

국 118,956 118,956 0

균 137,360 137,360 0

기 700 700 0

도 42,042 42,042 0

군 641,638 703,151 △61,513

의료인력지원 38,502 48,071 △9,569

202 여비 1,811 11,380 △9,569

01 국내여비 1,811 11,380 △9,569

○ 주요관광지 의료지원 1,811 11,380 △9,569

― 보건사업벤치마킹 및 전문능력워크숍

0 9,000 △9,000

― 보건인력 보수교육(관외) 931 1,500 △569

경정 0원

경정 931,000원

일반 및 치과진료 85,994 107,700 △21,706

307 민간이전 83,994 105,700 △21,706

01 의료및구료비 83,994 105,700 △21,706

○ 의료진료약품 67,094 88,800 △21,706경정 67,094,000원

한방진료 9,035 11,100 △2,065

307 민간이전 9,035 11,100 △2,065

01 의료및구료비 9,035 11,100 △2,065

○ 한방진료 약품(순회진료약품 포함) 구입

5,935 8,000 △2,065경정 5,935,000원

공중보건의 관리 266,267 284,440 △18,173

202 여비 25,240 33,640 △8,400

01 국내여비 25,240 33,640 △8,400

○ 공중보건의사 진료활동 추진 및 지도감독 25,240 33,640 △8,400

― 보건지소 치과의사 6,000 14,400 △8,400경정 6,000,000원

301 일반보상금 241,027 250,800 △9,773

12 기타보상금 241,027 250,800 △9,773

○ 공중보건의사 진료활동장려비

227,827 237,600 △9,773경정 227,827,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건진료소 관리 59,510 69,510 △10,000

201 일반운영비 55,910 65,910 △10,000

02 공공운영비 36,290 46,290 △10,000

○ 연 료 비 5,000 15,000 △10,000

― 실내등유 5,000 15,000 △10,000경정 5,000,000원

건강증진 4,153,468 4,407,412 △253,944

국 271,000 271,000 0

균 37,200 37,200 0

기 1,323,245 1,286,529 36,716

도 439,154 410,437 28,717

군 2,082,869 2,402,246 △319,377

구강보건사업 5,425 6,077 △652

201 일반운영비 2,475 3,127 △652

02 공공운영비 1,075 1,727 △652

○ 차량선박비 1,075 1,727 △652

― 치과이동차량 유류대(경유)

963 1,340 △377

― 치과이동차량 발전기 유류대(휘발유)

112 387 △275

경정 962,500원

경정 112,000원

모성 및 영유아 건강관리 30,460 35,760 △5,300

201 일반운영비 17,760 21,760 △4,000

01 사무관리비 17,760 21,760 △4,000

○ 운영수당 11,760 15,760 △4,000

― 육아의 달인 우리아빠 프로그램 운영

800 4,800 △4,000경정 800,000원

301 일반보상금 700 2,000 △1,300

09 행사실비보상금 700 2,000 △1,300

○ 모자.출산장려사업 프로그램 운영 등

700 2,000 △1,300경정 700,000원

출산가정지원 571,000 844,000 △273,000

301 일반보상금 538,000 789,000 △251,000

01 사회보장적수혜금 538,000 789,000 △251,000

○ 강진군신생아양육비 지원

480,000 692,000 △212,000

○ 출산준비금 지원 34,000 50,000 △16,000

○ 신생아건강보험 지원 24,000 47,000 △23,000

경정 480,000,000원

경정 34,000,000원

경정 24,000,000원

307 민간이전 33,000 55,000 △22,000

01 의료및구료비 33,000 55,000 △22,000

○ 임산부초음파검진비 지원 9,000 15,000 △6,000

○ 신생아 출산용품 지원(체온계 등)

18,000 25,000 △7,000

경정 9,000,000원

경정 18,000,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임산부 기형아검진비 지원

6,000 15,000 △9,000경정 6,000,000원

방문건강관리사업 27,319 37,319 △10,000

101 인건비 0 10,000 △10,000

04 기간제근로자등보수 0 10,000 △10,000

○ 기간제근로자등보수 0 10,000 △10,000

― 방문건강관리업무 추진 4대보험기관부담금

(보조사업 군비추가금) 0 10,000 △10,000경정 0원

찾아가는 보건소 운영(성인지) 16,860 38,160 △21,300

307 민간이전 16,860 38,160 △21,300

01 의료및구료비 16,860 38,160 △21,300

○ 경로당순회진료약품(가나톤외9종)

2,700 24,000 △21,300경정 2,700,000원

치매치료관리 지원사업(성인지) 170,121 60,522 109,599

기 85,060 30,261 54,799

도 42,531 15,131 27,400

군 42,530 15,130 27,400

308 자치단체등이전 170,121 60,522 109,599

기 85,060 30,261 54,799

도 42,531 15,131 27,400

군 42,530 15,130 27,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 170,121 60,522 109,599

○ 치매치료 약제비 지원 170,121 60,522 109,599경정 170,121,000원

기 85,060 30,261 54,799

도 42,531 15,131 27,400

군 42,530 15,130 27,400

지역사회통합건강증진사업(방문보건) 124,000 124,000 0

기 62,000 62,000 0

도 12,400 12,400 0

군 49,600 49,600 0

101 인건비 57,412 57,000 412

기 28,706 28,500 206

도 5,741 5,700 41

군 22,965 22,800 165

03 무기계약근로자보수 57,412 57,000 412

○ 통합건강증진사업 전문인력(만성) 인건비(20

1-01에서 목변경) 28,912 28,500 412경정 28,912,000원

기 14,456 14,250 206

도 2,891 2,850 41

군 11,565 11,400 165

201 일반운영비 46,188 46,600 △412

기 23,094 23,300 △206

도 4,619 4,660 △41

군 18,475 18,640 △165

01 사무관리비 41,188 41,600 △412
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 위탁교육비 788 1,200 △412

― 만성질환예방관리 전담인력 등 위탁교육비

(101-03으로 목변경) 274 480 △206경정 274,000원

기 137 240 △103

도 27 48 △21

군 110 192 △82

― 재활사업 전담인력 등 위탁교육비(101-03

으로 목변경) 274 480 △206경정 274,000원

기 137 240 △103

도 28 48 △20

군 109 192 △83

공공산후조리원 지원사업 285,928 282,694 3,234

도 122,564 120,947 1,617

군 163,364 161,747 1,617

301 일반보상금 81,928 78,694 3,234

도 40,964 39,347 1,617

군 40,964 39,347 1,617

01 사회보장적수혜금 81,928 78,694 3,234

○ 공공산후조리원 지원(감면료)

81,928 78,694 3,234경정 81,928,000원

도 40,964 39,347 1,617

군 40,964 39,347 1,617

정신건강증진센터 운영 177,600 177,600 0

기 88,800 88,800 0

도 26,640 26,640 0

군 62,160 62,160 0

101 인건비 93,400 98,100 △4,700

기 46,700 49,050 △2,350

도 14,010 14,715 △705

군 32,690 34,335 △1,645

04 기간제근로자등보수 93,400 98,100 △4,700

○ 정신건강복지센터 전문인력 인건비(퇴직금,

4대보험 포함)(201-01로 목변경)

92,800 97,500 △4,700경정 92,800,000원

기 46,400 48,750 △2,350

도 13,920 14,625 △705

군 32,480 34,125 △1,645

201 일반운영비 58,050 53,350 4,700

기 29,025 26,675 2,350

도 8,708 8,003 705

군 20,317 18,672 1,645

01 사무관리비 37,216 32,516 4,700

○ 일반수용비 14,100 9,400 4,700

― 정신보건사업 홍보물 구입 등(101-04에서

목변경) 14,100 9,400 4,700경정 14,100,000원

기 7,050 4,700 2,350

도 2,115 1,410 705

군 4,935 3,290 1,645
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치매안심센터운영지원 752,396 775,000 △22,604

기 601,917 620,000 △18,083

군 150,479 155,000 △4,521

101 인건비 258,416 281,020 △22,604

기 206,733 224,816 △18,083

군 51,683 56,204 △4,521

04 기간제근로자등보수 69,356 91,960 △22,604

○ 치매안심센터 인력 인건비(4대보험 등 포함)

67,076 89,680 △22,604경정 67,076,000원

기 53,661 71,744 △18,083

군 13,415 17,936 △4,521

암치료비 지원사업 0 30,000 △30,000

301 일반보상금 0 30,000 △30,000

01 사회보장적수혜금 0 30,000 △30,000

○ 암 치료비지원사업 0 30,000 △30,000경정 0원

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 13,836 14,840 △1,004

101 인건비 7,086 8,090 △1,004

04 기간제근로자등보수 5,836 6,840 △1,004

○ 통합건강증진사업 4대보헙료(보조사업 군비

추가금) 5,836 6,840 △1,004경정 5,835,924원

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 243 2,160 △1,917

101 인건비 243 2,160 △1,917

04 기간제근로자등보수 243 2,160 △1,917

○ 지역사회중심금연지원서비스(성인지)4대 보

험료(보조사업 군비추가금) 243 2,160 △1,917경정 243,000원

고혈압당뇨병 합병증 예방사업 4,000 5,000 △1,000

도 1,200 1,500 △300

군 2,800 3,500 △700

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

도 1,200 1,500 △300

군 2,800 3,500 △700

01 의료및구료비 4,000 5,000 △1,000

○ 고혈압당뇨병 합병증 예방 검사

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

도 1,200 1,500 △300

군 2,800 3,500 △700

방역·구호 1,103,354 1,109,366 △6,012

기 285,447 286,447 △1,000

도 89,163 88,571 592

군 728,744 734,348 △5,604

방역소독 135,414 137,854 △2,440

201 일반운영비 6,310 8,750 △2,440

02 공공운영비 4,360 6,800 △2,440
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시설장비유지비 1,960 4,400 △2,440

― 읍.면 차량용 방역기 수선비

1,000 2,000 △1,000

― 읍.면 휴대용 방역기 수선비

960 2,400 △1,440

경정 1,000,000원

경정 960,000원

검사실운영 25,650 27,600 △1,950

201 일반운영비 1,050 3,000 △1,950

02 공공운영비 550 2,500 △1,950

○ 시설장비유지비 550 2,500 △1,950

― 검사실 장비유지보수비 550 2,500 △1,950경정 550,000원

결핵환자관리사업 26,804 29,400 △2,596

201 일반운영비 13,204 15,800 △2,596

02 공공운영비 6,204 8,800 △2,596

○ 의료 영상 프로그램 유지보수

6,204 7,200 △996

○ 방사선 발생장치 유지비 0 1,600 △1,600

경정 6,204,000원

경정 0원

입원명령 결핵환자 지원 0 5,928 △5,928

기 0 2,964 △2,964

도 0 1,482 △1,482

군 0 1,482 △1,482

307 민간이전 0 5,928 △5,928

기 0 2,964 △2,964

도 0 1,482 △1,482

군 0 1,482 △1,482

01 의료및구료비 0 5,928 △5,928

○ 결핵환자 입원비 지원 등 0 5,928 △5,928경정 0원

기 0 2,964 △2,964

도 0 1,482 △1,482

군 0 1,482 △1,482

지역응급 의료협력체계 지원사업 0 1,000 △1,000

기 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 700 △700

기 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○ 일반수용비 0 700 △700

― 응급실 폭력예방 간담회 및 홍보물 제작구

입 0 700 △700경정 0원

기 0 700 △700

202 여비 0 300 △300

기 0 300 △300

01 국내여비 0 300 △300

○ 응급의료기관 폭력실태 및 현황조사

0 300 △300경정 0원

기 0 300 △300
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 결핵환자검사 및 진단지원 28,612 19,548 9,064

기 14,306 9,774 4,532

도 7,153 4,887 2,266

군 7,153 4,887 2,266

307 민간이전 28,612 19,548 9,064

기 14,306 9,774 4,532

도 7,153 4,887 2,266

군 7,153 4,887 2,266

01 의료및구료비 28,612 19,548 9,064

○ 결핵환자 검사 및 진단지원

28,612 19,548 9,064경정 28,612,000원

기 14,306 9,774 4,532

도 7,153 4,887 2,266

군 7,153 4,887 2,266

결핵환자 가족검진 0 3,136 △3,136

기 0 1,568 △1,568

도 0 784 △784

군 0 784 △784

307 민간이전 0 3,136 △3,136

기 0 1,568 △1,568

도 0 784 △784

군 0 784 △784

01 의료및구료비 0 3,136 △3,136

○ 결핵환자 가족검진 0 3,136 △3,136경정 0원

기 0 1,568 △1,568

도 0 784 △784

군 0 784 △784

노인결핵전수검진 18,354 16,380 1,974

도 5,506 4,914 592

군 12,848 11,466 1,382

307 민간이전 18,354 16,380 1,974

도 5,506 4,914 592

군 12,848 11,466 1,382

01 의료및구료비 18,354 16,380 1,974

○ 노인결핵 전수검진 18,354 16,380 1,974경정 18,354,000원

도 5,506 4,914 592

군 12,848 11,466 1,382

행정운영경비(보건소) 257,280 283,850 △26,570

기본경비(보건소) 257,280 283,850 △26,570

기본경비(보건소) 211,330 228,130 △16,800

202 여비 60,000 76,800 △16,800

02 월액여비 60,000 76,800 △16,800

○ 보건지소 월액여비 43,200 60,000 △16,800경정 43,200,000원

기본경비(보건행정) 21,200 26,200 △5,000

201 일반운영비 9,500 14,500 △5,000
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,500 14,500 △5,000

○ 급량비 9,500 14,500 △5,000

― 부서운영 총액계상 9,500 14,500 △5,000

ㆍ 보건지소 1,200 6,200 △5,000경정 1,200,000원

기본경비(건강증진) 0 4,770 △4,770

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

01 사무관리비 0 1,800 △1,800

○ 급량비 0 1,800 △1,800

― 부서운영 총액계상 0 1,800 △1,800경정 0원

202 여비 0 2,970 △2,970

01 국내여비 0 2,970 △2,970

○ 부서운영 총액계상 0 2,970 △2,970경정 0원

재무활동(보건소) 197,578 197,449 129

보전지출 197,578 197,449 129

반환금 기타 197,578 197,449 129

802 반환금기타 197,578 197,449 129

01 국고보조금반환금 143,141 143,012 129

○ 지역사회건강조사 이자 128 0 128

○ 지역사회건강조사 수익금 1 0 1

127,320원

220원

- 8 -


